

ועתה, הן תקחנה קן נוסף, ויתנו עליה, ויאמרו: מי משתינו שיצאה ידי חובת חטאת בקן הראשונה, תצא עתה ידי חובת עולתה בקן השניה. ומי משתינו שיצאה ידי חובת עולתה בראשונה, תצא ידי חובת חטאתה בשניה.

ומדייקת הגמרא: **ואילו** הקנים האחרים, שיש בכל אחד מהם שני עופות "מפורשין", איזו לעלה ואיזו לחטאת, **לא** הוכשרה בהם אפילו פרידה אחת.

ואמאי לא הוכשרה הפרידה שנעשתה למטה לחטאת?

והרי נחי נמי דעולה קרבה למטה, תימזור, ותיחוי חטאת העוֹף?!

וכי תימא לתרץ ולומר כי **הא** מתניתין היא **דלא כרבי יהושע**, הרי אי אפשר לומר כן.

כי, **ומי מצית אמרת הכי?** והרי סתם מתניתין דמסכת קינין, רבי יהושע היא.

והראיה שכך הוא, לפי שמצינו בסוף מסכת קינין את המשנה דלהלן, ובסופה, "אמר רבי יהושע — זו היא שאמרו". ומוכח שסתם משנה במסכת קינים לדברי רבי יהושע היא.

כי **הא תנן** התם: **האשה שאמרה** בנדר "הרי עלי להביא קן [שתי תורים או שני בני יונה] לעולה, **אם אלא זכר**", וילדה זכר. הרי היא **מביאה שתי קינים**: קן אחת שיש בה שתי פרידות לעולה כדי לקיים נדרה, וקן אחת שיש בה שתי פרידות, אחת לעולה ואחת לחטאת **לחובתה**, כדי לצאת ידי חובת קרבן יולדת. ונמצא שבשתי הקינין האלו יש שלש עולות העוֹף, וחטאת העוֹף אחת.

נתנתן לכהן. והכהן צריך לעשותן את שלש העולות **למעלה**, ואת החטאת **האחת למטה**.

לא עשה הכהן כן, **אלא** שינה, משום שהיה סבור שהביאה שני קינין לחובתה, האחד ללידתה והשני להטהר מטומאת זיבה, ולכן **עשה שתיים למעלה** [אחת מכל קן] לשם עולה, **ושתיים למטה** [אחת מכל קן] כמעשה חטאת לשם חטאת, **ולא נמלך** הכהן באשה לדעת על מה הביאתם, ולכן הביא שתיים לחטאת למטה, ונמצא שפסל את עולת העוֹף שעשאה למטה. ולפיכך, **צריכה שתביא עוד פרידה אחת** לעולה, ויקריבנה הכהן **למעלה**.⁽¹⁰⁾

במה דברים אמורים שיוצאת ידי חובה בהבאת פרידה אחת נוספת בלבד, כשהיו שני הקינין **מומין אחד**. שאז אמרינן, בקן הראשון שהקריב הכהן, אחד למעלה ואחד

יונה, או בן יונה כנגד תור, דהיינו, שצריך להביא קן ובו שני עופות מאותו המין דוקא, שתי תורים או שני בני יונה.

אך השיטה מקובצת תמה, שדין זה אמור רק לגבי קן של חובה, אבל בקן נדבה, יכול אדם לנדור אפילו תור אחת או בן יונה אחד. וביאר הגרי"ז בספרו את שיטת רש"י, ש"קן

לאחר שחל שם הבעלים על הקרבן, ולא כאשר עדיין לא נקבע מי משתי הנשים היא בעלת הקרבן.

10. רש"י מבאר שהיא צריכה להשלים את נדרה, וצריכה להשלימו מאותו המין דוקא, וכמו ששינוי במסכת קינים, אין מביאין תור כנגד בן